
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 30 Устава Добрянского городского округа, в 

соответствии с пунктом 7.3 Порядка принятия решений о разработке, 

формировании, реализации и оценке эффективности реализации 

муниципальных программ и Методики оценки эффективности реализации 

муниципальных программ, утвержденного постановлением администрации 

Добрянского городского округа от 30 июня 2022 г. № 1705, в целях уточнения 

основных параметров муниципальной программы на очередной финансовый 

год и на плановый период  

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  

в муниципальную программу Добрянского городского округа «Муниципальное 

управление», утвержденную постановлением администрации Добрянского 

городского округа от 20 октября 2022 г. № 2894 (в редакции постановления 

администрации Добрянского городского округа от 03 февраля 2023 г. № 282, от 

26 июня 2023 г. № 1921, от 20 сентября 2023 г. № 2975, от 23 октября 2024 г. № 

3367, от 19 января 2024 г. № 136). 

02.05.2024 1137 

О внесении изменений  

в муниципальную 

программу Добрянского 

городского округа 

«Муниципальное 

управление», утвержденную 

постановлением 

администрации Добрянского 

городского округа  

20 октября 2022 г. № 2894 



2 
 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

правовой информации Добрянского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет с доменным именем dobr-pravo.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования).   

 

 

Глава городского округа –  

глава администрации  

Добрянского городского округа                                                           Д.В. Антонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 
 

УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением администрации 

Добрянского городского округа  

от 02.05.2024 № 1137 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу Добрянского городского 

округа «Муниципальное управление», утвержденную постановлением 

администрации Добрянского городского округа  

от 20 октября 2022 г. № 2894 

 

1. В паспорте программы: 

1.1. в позиции, касающейся задачи программы 5 «Формирование 

положительного имиджа администрации Добрянского городского округа», 

строку 2 изложить в следующей редакции: 
3 Количество 

награждаемых 

физических и 

юридических лиц  

нагр

ажд

аем

ые 

503 185 185 235 235 235 

Сохранение 

количества 

награждаемых 

физических и 

юридических лиц: 

2023 г. – 185 

награждаемых; 

2024 г. – 235 

награждаемых; 

2025 г. – 235 

награждаемых; 

2026 г. – 235 

награждаемых. 

1.2. в позиции, касающейся задачи программы 10 «Обеспечение 

выполнения полномочий субъектов Российской Федерации», строки 1, 2, 3 

изложить в следующей редакции: 
1 Количество актов 

гражданского 

состояния  

шт. 503 1805 1508 1441 1441 1441 

Регистрация актов 

гражданского 

состояния: 

2023 г. – 1508 шт.; 

2024 г. – 1441 шт.; 

2025 г. – 1441 шт.; 

2026 г. – 1441 шт. 

2 Количество 

совершенных 

юридических 

значимых 

действий  
шт. 503 7291 7452 6341 6341 6341 

Сохранение 

количества 

совершенных 

юридических 

значимых 

действий: 

2023 г. – 7452 шт.; 

2024 г. – 6341 шт.; 

2025 г. – 6341 шт.; 

2026 г. – 6341 шт. 

3 Количество 

составленных 
шт. 503 201 66 195 195 195 

Сохранение 

количества 



4 
 

протоколов об 

административны

х 

правонарушениях 

составленных 

протоколов об 

административных 

правонарушениях: 

2023 г. – 66 шт.; 

2024 г. – 195 шт.; 

2025 г. – 195 шт.; 

2026 г. – 195 шт. 

2. В приложении к программе Добрянского городского округа 

«Муниципальное управление» внести следующие изменения: 

2.3. В графе 14 строки 1.5.  слова «Сохранение количества награждаемых 

физических и юридических лиц на уровне – 185 награждаемых ежегодно» 

заменить словами «Сохранение количества награждаемых физических и 

юридических лиц: 2023 г. – 185 награждаемых; 2024 г. – 235 награждаемых; 

2025 г. – 235 награждаемых; 2026 г. – 235 награждаемых.»; 

 2.4. В графе 14 строки 5.1. слова «Регистрация актов гражданского 

состояния – 1508 штук ежегодно. Сохранение количества совершенных 

юридических значимых действий – 7452 штук ежегодно.» заменить словами 

«Регистрация актов гражданского состояния: 2023 г. – 1508 шт.; 2024 г. – 1441 

шт.; 2025 г. – 1441 шт.; 2026 г. – 1441 шт. Сохранение количества совершенных 

юридических значимых действий: 2023 г. – 7452 шт.; 2024 г. – 6341 шт.; 2025 г. 

– 6341 шт.; 2026 г. – 6341 шт. »; 

 2.5. в графе 14 строки 5.2. слова «2024 г. – 100 штук; 2025 г. – 100 штук; 

2026 г. – 100 штук.» заменить словами «2024 г. – 195 штук; 2025 г. – 195 штук; 

2026 г. – 195 штук. 

 

 

 

 


